
ПРЕЙСКУРАНТ  

стоимости проживания в общежитиях БГУ 

с 01.01.2017 г. по 31.12.2017 г.

Категория проживающих Стоимость проживания в 
месяц, (руб.)

Обучающиеся по очной форме обучения 
(бакалавриат, магистратура, колледж)

500

Начальник ПФУ %-brj, Т.В.Балсанова

Согласовано: ;

Проректор по СП и BP } )')) 1 А.В.Козулин



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «БГУ»)

п  р  и  к  А  3  ^

« 3 С » 2016 г. № £ -Cw)
г. Улан-Удэ

Об установлении платы 

за проживание в общежитиях для обучающихся по очной форме обучения

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в 
Российской Федерации» от 21.12.2012г. ФЭ-273, Постановлением Правительства 
РФ от 14.11.2014 №1190 «О Правилах определения размера платы за
коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в 
общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, по договорам найма жилого помещения в 
общежитии», решением первичной профсоюзной организации студентов БГУ и 
Федерации студенческого самоуправления БГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 1 января 2017г. по 31 декабря 2017г. размер платы за 
пользование жилым помещением и коммунальные услуги в общежитиях для 
обучающихся по очной форме обучения согласно прейскуранту (приложение 
№ 1 )
2. Заместителям директоров институтов и деканов факультетов по 
воспитательной работе, заведующим общежитий довести настоящий приказ до 
обучающихся, проживающих в общежитии
3. Управлению бухгалтерского учета и финансового контроля обеспечить контроль 
за поступлением денежных средств и задолженностью за проживание.
4. Контроль за выполнением приказа возложить на проректора по социальной 
политике и воспитательной работе А.В.Козулина.

Ректор ( Н.И.Мошкин


